大连外国语大学

	教务工作

	第525号

	教务处教务科                         二〇一七年三月十日

关于2017年春季普通话水平测试报名通知

各教学单位：

现将2017年春季普通话水平测试的有关问题通知如下：
普通话水平测试成绩查询系统网站为：

http://ln.cltt.org/Web/Login/PSCP01001.aspx
一、测试对象与范围：
全日制普通高等院校本科、研究生在籍在校生。
①各专业三年级、四年级、五年级的本科生；②研究生二年级、三年级。
建议英语（教育）、新闻学、对外汉语、汉语言文学、英语（旅游）、日语（旅游）、旅游管理等专业报名

二、报名办法：
（一）本科生报名方法：
1.报名时间：2016年3月10日12：00 — 3月14日12：00
请各位报名考生特别注意：

报名考生必须完成第一步（考生必须通过网上报名），之后进行第二步（核对本人信息），考生完成两个步骤之后，在报名信息表上签字确认，报名方算成功。
各院系学生以班级为单位，到教学秘书处领取报名信息汇总表，学生认真核查本人信息并签字确认。请考生严格核对报名信息，报名信息是打印《普通话水平等级证书》的依据，请务必认真仔细校对。
2.报名方法：登录大连外国语大学教学一体化服务平台http://jwgl.jiaowu.dlufl.edu.cn/jxjsxsd/，使用个人账号正确登录新教务系统，点击“社会考试报名”进行报名。
（二）研究生报名方法：

1.报名时间：2016年3月10日— 3月14日
研究生无法在网上报名，报名方法等待研究生部通知。

三、培训：

从2010年起辽宁省全面开展计算机辅助普通话水平测试，由辽宁省语用中心统一命题、统一发证、统一网上评卷，考前培训显得尤为重要。

1． 培训单位：辽宁师范大学辅导中心

2． 培训目的：推广普通话，辅导学员熟练使用普通话，帮助学员了解普通话水平测试的要求及过程，熟悉计算机辅助普通话水平测试的流程，提高普通话水平。

3． 培训内容：普通话及水平测试相关问题、普通话的正音、普通话水平测试模拟练习；普通话水平测试试卷构成、评分标准、等级标准；普通话水平测试注意事项和状态指要；计算机辅助普通话水平测试的流程和注意事项。

4． 培训时间：培训时间、地点；测试时间、地点另行通知
 5.  培训对象：报考普通话水平测试的学生
四、报名费：
依据大价发[2003]112号文件，
（一）本科生40元
（2） 研究生68元
五、缴费方式及方法：

      报名工作结束后，缴费时间和方法另行通知。
六、普通话教材：
     由于省语用中心教材改革，从本次测试开始，不再提供普通话培训教材。

 教务处  教务科
2017年3月10日